ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

Проект

00.00.2025 №

Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации

муниципального имущества на 2026

год

В целях эффективного использования муниципальной собственности, в соответствии

с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки

прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального

имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях

приватизации федерального имущества», Положением о порядке приватизации имущества

муниципального образования «Город Томск», утвержденным решением Думы Города

Томска от 11.12.2012 № 562, руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества

на 2026 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее, чем после его

официального опубликования, и действует до вступления в силу прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год.

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска.

Председатель Думы Города Томска Мэр Города Томска

______________________С.Г. Сеченов ______________ Д.А.Махиня

3

                                                                                                                       Приложение
к решению Думы Города Томска

от _________ 2025 № _________

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2026 ГОД

I.  ИМУЩЕСТВО, СОСТАВЛЯЮЩЕЕ КАЗНУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ТОМСК»

№

п/п

Наименование

объекта
Местонахождение Кадастровый номер Назначение Примечание

1
Помещение

погреба

Томская область, г. Томск,

ул. Никитина, д. 39/1, пом. 245
70:21:0200004:3441 нежилое -

2
Помещение

гаража

Томская область, г. Томск,

проезд. Вершинина, д. 8/3, бокс. 8
70:21:0200031:1727 нежилое -

3
Нежилое

помещение

Российская Федерация, Томская

область, г. Томск, пр-кт Ленина,

д. 217/1, помещ. 1001-1005

70:21:0100023:1472 нежилое -

4
Нежилое

помещение

Российская Федерация, Томская

область, г. Томск, пр-кт Фрунзе,

д. 77б, пом. п006, п009

70:21:0200011:4022 нежилое -

5

Нежилое

помещение

(гаражный

бокс)

Томская область, г. Томск,

ул. Пирогова, д. 10а, бокс. 7
70:21:0200021:1838 нежилое

Помещение обременено договором аренды

со сроком действия по 11.07.2029

6
Нежилое

помещение

Российская Федерация, Томская

область, городской округ город

Томск, город Томск, улица

Октябрьская, дом 5, помещение

1001

70:21:0100059:2633 нежилое
Помещение обременено договором аренды

со сроком действия с 29.10.2024 49 лет

4

№

п/п

Наименование

объекта
Местонахождение Кадастровый номер Назначение Примечание

7
Нежилое

здание

Томская область, г. Томск,

ул. Никитина, д. 2а
70:21:0200003:890 нежилое

Здания относятся к объектам культурного

наследия в соответствии с Федеральным

законом от 25.06.2002

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации»

8
Нежилое

здание

Томская область, г. Томск,

ул. Центральная, д. 9
70:21:0100009:733 нежилое

9
Нежилое

здание

Томская область, г. Томск,

пер. Кононова, д. 4
70:21:0200003:750 нежилое

10
Нежилое

здание

Томская область, г. Томск,

ул. Татарская, д. 2
70:21:0200001:337 нежилое

11
Нежилое

здание

Томская область, г. Томск,

ул. Мусы Джалиля, д. 28
70:21:0200008:509 нежилое

12
Нежилое

здание

Томская область, г. Томск,

ул. Шишкова, д. 27
70:21:0100061:687 нежилое

Здания относятся к выявленным объектам

культурного наследия в соответствии с

Федеральным законом от 25.06.2002

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации»
13

Нежилое

здание

Томская область, г. Томск,

ул. Мельничная, д. 31
70:21:0100047:254 нежилое

II. ПРОГНОЗ ОБЪЕМОВ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ТОМСК» В РЕЗУЛЬТАТЕ ИСПОЛНЕНИЯ

ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ

Поступления в бюджет муниципального образования «Город Томск» доходов от приватизации в 2026 году планируются в размере 10 516,9 тыс. руб.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=387190
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=387190